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Dr hab. n. med. Robert Śmigiel 

Specjalista pediatrii i neonatologii, specjalista genetyki klinicznej. Związany z 
Uniwersytetem Medycznym we Wrocławiu od początku swojej pracy 
zawodowej. Staż i pierwsze lata pracy spędził w Klinice Chirurgii Dziecięcej, 
kolejno w Klinice Pediatrii i Gastroenterologii Dziecięcej, w Katedrze 
Patofizjologii i Katedrze Genetyki. Obecnie jest kierownikiem Zakładu Pediatrii 
Społecznej UM we Wrocławiu. Tematyka pracy badawczej dr hab. Roberta 
Śmigla skupia się nad zagadnieniami wad i szeroko rozumianych zaburzeń 
rozwojowych u dzieci oraz dysmorfologii (rozpoznawaniu zespołów 
dysmorficznych). Jest autorem i współautorem szeregu publikacji oryginalnych, 
prac kazuistycznych i poglądowych w czasopismach o zasięgu krajowym, jak i 
międzynarodowym, jak i autorem kilku rozdziałów w podręcznikach naukowo-
dydaktycznych oraz materiałów dydaktycznych w poradnikach dla rodziców 
dzieci z zaburzeniami rozwojowymi.  

Od wielu lat współpracuje społecznie ze stowarzyszeniami i fundacjami 
rodziców i opiekunów dzieci i osób dorosłych z niepełnosprawnością 
intelektualną i zaburzeniami rozwoju. Jest także przewodniczącym Zarządu 
Krajowego Fundacji L’Arche, która prowadzi domy o charakterze rodzinnym 
(wspólnoty zamieszkania) oraz miejsce pracy dla osób dorosłych z 
niepełnosprawnością intelektualną (www.larche.org.pl). 

 

Mgr Ewa Redmer 

Pedagog, terapeuta programu terapeutyczno-edukacyjnego „FAStryga”, 
terapeuta neurorozwoju, provider Indywidualnej Stymulacji Słuchu Johansen 
IAS, trener ART, terapeuta Kinezjologii Edukacyjnej.  
Posiada wieloletnie doświadczenie w pracy nauczycielskiej (nauczanie 
początkowe) oraz terapeutycznej w Wielofunkcyjnej Placówce Opiekuńczo-
Wychowawczej. Prowadzi ćwiczenia ze studentami studiów podyplomowych na 
US na kierunku Diagnoza i terapia pedagogiczna oraz Socjoterapia. Od wielu lat 
współpracuje z Zachodniopomorską Fundacją Pomocy Rodzinie „Tęcza Serc”, 
przy której powstała Specjalistyczna Poradnia FAS. Prowadzi szkolenia 
dotyczące problematyki FASD dla rodzin zastępczych, pedagogów, 
psychologów, nauczycieli, kuratorów sądowych. 



Cały czas podnosi swoje kwalifikacje poprzez udział w licznych kursach i 
szkoleniach m. in. z ortoptyki, terapii ustno-twarzowej, integracji bilateralnej, 
Monachijskiej Funkcjonalnej Diagnostyki Rozwojowej. 
 
Małgorzata Klecka  cv skrót 

doktor nauk medycznych, absolwentka studiów doktoranckich (Wydział 
Lekarski Śląskiego Uniwersytetu Medycznego, specjalność psychiatria dziecięca, 
wcześniej  Akademii Medycznej w Katowicach Wydz. Pielęgniarstwa). 
Po ukończeniu studiów kształciła się dalej w kierunkach terapeutycznych, 
kończąc studia podyplomowe oraz liczne kursy. Jest trenerem, terapeutką 
psychodynamiczną, socjoterapeutką i terapeutą neurorozwoju, terapeutą 
traumy w trakcie 3 -letniego szkolenia. 
Kieruje Pracownią Diagnostyki i Terapii Zaburzeń Rozwojowych w Lędzinach, 
która specjalizuje się w diagnostyce zaburzeń rozwojowych występujących u 
dzieci i młodzieży po prenatalnej ekspozycji na alkohol oraz doświadczeniu 
odrzucenia - w tym FASD (Spektrum Poalkoholowych Wrodzonych Zaburzeń 
Rozwojowych). Pracuje także z rodzinami zastępczymi i adopcyjnymi 
przeżywającymi trudności w opiece nad problemowymi dziećmi. 
 
Wraz z mężem powołała do życia i współkieruje dwoma organizacjami 
pozarządowymi. Jest to Stowarzyszenie Zastępczego Rodzicielstwa Oddział 
Śląski oraz Fundacja Fastryga, której celem jest pomoc osobom cierpiącym na 
FAS, a także działalność naukowa, profilaktyczna i edukacyjna. 
 
Jest autorką licznych  publikacji popularnonaukowych i naukowych,  z których 
ważniejsze to książki "Fascynujące dzieci" oraz "Dziecko z FASD. Różnicowania i 
podstawy terapii" we współautorstwie  z  dr hab. n. med. Małgorzatą Janas-
Kozik. Obie pozycje zostały w ubiegłym roku przetłumaczone na język słowacki. 
 
Jej zainteresowania naukowe to prenatalne uszkodzenia płodu wywołane 
alkoholem i ich skutki   w późniejszym życiu, w tym diagnostyka i terapia 
zaburzeń ze spektrum FASD. Inicjuje i uczestniczy w projektach naukowych 
związanych z tym tematem. 
 
Za swoją działalność została uhonorowana licznymi nagrodami m in.  medalem 
"Za zasługi w ochronie zdrowia" (Medal Ministra Zdrowia),  tzw. "społecznym 
Noblem" Fundacji ASHOKA oraz Medalem Polsko-Szwajcarskiego Programu 
"Matka i Dziecko". 
 



 
Mgr Iwona Palicka   

Specjalista psychologii klinicznej w zakresie neuropsychologii, terapeuta metod 
metod neurorozwojowych, członek Rady Fundacji Fastryga. Prowadzi 
specjalistyczną poradnię dla dzieci i młodzieży oraz przedszkole terapeutyczne 
pod szyldem Centrum Stymulacji Rozwoju Dziecka; kieruje interdyscyplinarnym 
Zespołem diagnostyczno-terapeutycznym.       
Posiada certyfikat Terapeuty Integracji Sensorycznej, Terapeuty Neurorozwoju  
w zakresie teorii, diagnostyki i leczenia opóźnienia neurorozwojowego 
metodami INPP, certyfikat providera Indywidualnej Stymulacji Słuchu Johansen 
IAS, w trakcie 3-letniego szkolenia afiliowanego przy Somatic Experiencing 
Trauma Institute - Somatic Experiencing Terapia Traumy; ukończyła liczne 
szkolenia dotyczące diagnozy i terapii dzieci.   
Od 2006r. współpracuje z Pracownią Diagnostyki i Terapii Zaburzeń 
Rozwojowych dr n. med. M. Kleckiej, w ramach której wspólnie propagują 
wiedzę na temat FASD oraz możliwości diagnostycznych i terapeutycznych osób 
z FASD. Prowadzi badania naukowe nad metodami diagnozy rozwoju 
psychoruchowego dzieci z FASD. Zainteresowania zawodowe skupiają się wokół 
szeroko rozumianej neuropsychologii rozwojowej. 
Prywatnie: żona i matka 2 nastoletnich dzieci, wg przyjaciół potrafi zarażać 
innych energią i pogodnym zdecydowaniem. 
 

 

 


